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SHËNIM:
Për vendosjen e shtresave dhe kesones në vend do të ndiqet kjo proçedurë
pune si më poshtë:
1.     Gërmimi i tokës natyrale deri në thellësinë që do të vendosen shtresat.
2.    Nivelimi i terrenit ekzistues dhe kompaktesimi i tij
3.    Faza e parë - Shtresë zhavorri e ngjeshur me trashësi 20cm
         dhe me tregues kompaktësie 100%
4.    Faza e dytë - Shtresë zhavorri e ngjeshur me trashësi 20cm
         dhe me tregues kompaktësie 100%
5.    Shtresë betoni C12/15 nivelues me trashësi 30cm
6.    Vendosja e themelit të tombinos së re.

DETAJ I PËRGJITHSHËM PËR PRERJEN TËRTHORE 
SH. 1:50

Aksi i
Tombinos B/A

Mbushje me
cakell

KUOTA

Mbushje me
cakell

Faza 1
Faza 2

20
20

35°

20
30

50

3030
Shih Detajin TIP të soletës rakorduese

20
30

50

30 30

Shih Detajin TIP të soletës rakorduese

300

15
0

Beton i armuar
C 30/37

10 30 150 150 3010

10 30 300 3010

1036010

380

300
2

30 150 150 30
2

300

30 300 30

360

30
15

0
30

10
2020

20

21
0

10
40

21
0

50

Niveleta e rrugës

20
10

50
21

0

26
0

20

Ujë në tombino
Themeli Tombinos
Shtesë hidroizolimi                                                        1cm
Shtresë betoni C12/15                                                 30cm
Shtresë zhavorri e ngjeshur, tregues kompaktësie 100%      2x20cm
Tokë natyrale e kompaktësuar
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 PRERJE GJATËSORE 
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110Ø12/10/20cm
L=100cm 5

ARMIMI I TOMBINOS PËR 1ML, Sh. 1:50

SHËNIME TEKNIKE:
·       Tombino Kuti (3.0x1.5)m zbatohet me beton C 30/37;
·       Armatura e çelikut është e klasës B me rezistencë karakteristiketë

rrjedhshmerisë fyk = 500MPa;
·       Minimumi i shtresës mbrojtëse nuk duhet të jetë me pak se 4cm;
·       Klasa e betonit të varfër është C12/15
·       Shtresa hidroizoluese është 1cm
·       Të gjithë dimensionet jepen në "cm".

DETAJ I KTHIMIT TË SHUFRAVE Ø10
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L=...cm ...
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L=305cm3
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1 2

1 2
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L=45cm8

Ø16/10cm
L=420cm 2

Ø16/10cm
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7
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5
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25
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15
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15
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35

21
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1

50 35
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1

21

20 35

21
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1

5035

20
1

21
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...

... ...
R2.4

R2
.4

...

... ...

R1.6

R1
.6

...

... ...

R2

R2
3.2000m³Betoni - C25/ 30

609.30KgHekuri - B500

PËR 1ML TOMBINO

9.00204588

8.401270127

37.0020185126

110.00110100145
55.0020275144

208.801.210174.0016

61.0020305143 356.631.578226.0014

84.0020420162

3.560.3959.00890.0020450161

Pesha
totale
(kg)

Pesha
njësi
(kg/m)

∑L
(ml)

Ø
(mm)

Përmbledhje e tabelës armaturës

∑L
(ml)

Sasia
(copë)

L
(cm)

Ø
(mm)Nr.

TABELA E ARMATURËS
PËR TOMBINON KUTI (3.0x1.5)m PËR 1ML

40.3145.4012 0.8880
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Armimi i Speronave
  sh. 1:50
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poz.
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3
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376
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l
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permbledhje e armatures

Ø
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8

16

Σl
m

pesha
kg/ml

pesha
kg

29.19
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11.53

694.32

beton m.300

hekuri periodik  kg
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- beton m-300 kg/cm²
- armatura e hekurit fe-44k ose ekuivalentet

1.578

0.395
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Ø30 Klasa B500
Çelik i pandryshkshëm

Veshje unazore me elastomerë

Ø40x100 Gjatësi
Unazë gome e butë në qëndër të

kunjit që të lejojë lëvizjen e mëvonshme

Në kokë do të jetë mbyllur me
një shirit të papërshkueshëm nga uji

KUNJA MONTIMI, Sh. 1:5
..55..

..343..

..434..

4
0

..
.

2
3

8
..

.

2
1

0
2

8
..

.

1
1

8
2

..
.

2
8

ARMIMI I SOLETËS RAKORDUESE, Sh. 1:50

SHËNIM:
 - Soleta e rakordimit zbatohet me beton C25/30
 - Armatura e hekurit është e klasës B me karakteristike të rrejdhshmerisë fyk=500MPa
 - Shtresa mbrojtëse nominale 3.5 cm;
 - Të gjithë dimensionet jepen në "cm".

1
3 2Ø12/m2

L=60cm

2

2x16(Ø8/20cm)1

0.6000m³Betoni - C25/30

46.81KgHekuri - B500

PËR 1ML SOLETË

0.38138304

2.115,54900.38303.60660123

32.060,888036.101232.5010325122

12.640,395032.00832.003210081

Pesha
totale (kg)

Pesha
njësi
(kg/m)

∑L
(ml)

Ø
(mm)

Përmbledhje e tabelës armaturës

∑L
(ml)

Sasia
(copë)

L
(cm)

Ø
(mm)Nr.

TABELA E ARMATURËS PËR SOLETËN RAKORDUESE PËR 1ML

15

295
Ø12/20cm, L=325cm

15

8

12

22

8

12

100
Ø8/20cm, L=100cm

Vute
(50x50)cm

50

50

DETAJ I SOLETËS RAKORDUESE, Sh. 1:50

5.0 %

3030 5°

50

30
20

mastic bitumunoz

trashësia
e murit

tra
sh

ës
ia

e 
so

let
ës

Kunja montimi çdo/100cm
Shif Detajin D1

103002

20

Shtresë zhavorri e ngjeshur              - t=20cm
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